
«Велöдöмöн веськöдланiн» МУ 

«8-öд №-а  öкмыс  класса  школа» 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №8» 

 

 

ПРИКАЗ 

21.10.2022 г.                                                                                                                  № 01-13/169 

 

г. Ухта 

 

Об  организации платных услуг  в МОУ «ООШ №8» 

 

     В соответствии с Положением «О платных образовательных  услугах» и в целях более 

полного удовлетворения  потребностей родителей  обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  платные услуги для  будущих первоклассников 

с  09.11.2022 г  по 23.05.2023 г: 

2. Заключить договоры на оказание платных услуг с каждым заказчиком услуги - 

родителем (законным представителем) ребенка. 

       Ответственные: Шмыговатый В.В. директор  

3. Заключить договор с руководителями платных  услуг, работниками бухгалтерии МУ 

«Управление образования» администрации МОГО «Ухта»  

        Ответственные: Шмыговатый В.В. директор 

Сроки: до 09.11.2022 г.             

4.  Составить смету доходов и расходов на платные  услуги. 

               Ответственные: экономическая группа.          

  Сроки: 09.11.2022 г. 

5. Возложить ответственность за организацию  платных   услуг на руководителей   услуг, которые 

обязаны: 

 создать условия в спецпомещениях для проведения занятий с детьми, 



соответствующие требованиям СанПин; 

 вести учет посещаемости детьми занятий; 

 организовать работу с родителями по своему направлению.  

                     Сроки: постоянно. 

Ответственный руководитель: Тюрнина В.А. 

 учитель начальных классов 

6. Возложить ответственность за организацию платных услуг на заместителя директора  

Гончарова А.В.,  который обязан: 

- контролировать выполнение услуг в полном объеме; 

- организовывать рекламу услуг; 

- вести журнал отзывов и предложений по вопросам предоставления платных услуг. 

     Сроки: ноябрь 2022 г. - май  2023 года. 

7. Утвердить расписание  занятий по платным   услугам по субботам и закрепить кабинеты: 

 

 

№ 

п/п 

Время занятий Кабинет Название занятий Учитель 

1 10.00 – 10.40 23 «В страну букв» Тюрнина В.А. 

2 10.50 – 11.30 23 «В страну цифр» Тюрнина В.А. 

  

8. Назначить ответственных за проведение платных услуг по видам деятельности учителей 

начальных классов Тюрнину В.А. 

9. Производить оплату за ведение  платных  услуг  согласно  смете:  

№ Ф.И.О. должность % 

1. Тюрнина Валентина Александровна учитель 50 

2. Налог(начисление на выплаты по оплате труда -30,2%) 

3. Оплата услуг и приобретение – КОСГУ 225 

                                                    - КОСГУ 226 

                                                    - КОСГУ 310 

                                                    - КОСГУ 340   

        



10.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

 

 

 

 Директор                                                                                                          В.В.Шмыговатый 

 


		2022-12-20T12:52:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8"




